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Młodzież polonijna z Mołdawii na wypoczynku w Wielkopolsce

W dniach 29 czerwca – 12 lipca 2026 r. w Województwie Wielkopolskim na zaproszenie Marka
Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego przebywa grupa młodzieży polonijnej z
Republiki Mołdawii (21 osób wraz z opiekunami). Są to dzieci w wieku 12-16 lat, które
uczestniczą w zajęciach języka polskiego organizowanych przez Stowarzyszenie „Dom Polski”
w Bielcach, największą organizację polonijną na północy Mołdawii. Samorząd Województwa
Wielkopolskiego utrzymuje kontakty z tym środowiskiem Polonii od 2016 r. W 2024 r. dzieci
polonijne z Mołdawii po raz pierwszy przybywały na zorganizowanym wypoczynku w
Wielkopolsce.

2 lipca 2026 r. z młodymi przedstawicielami Polonii w Poznaniu w UMWW spotkał się Krzysztof
Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, który odwiedzał „Dom Polski” w Bielcach w
2016, 2023 i 2026 r. Życzył on dzieciom by pobyt w Wielkopolsce był nie tylko czasem przyjemnego
wypoczynku, ale także czasem by zapoznać się z dziedzictwem i kulturą kraju przodków, a przede
wszystkim by doskonalić język polski. Zachęcał do pielęgnowania więzi z Polską oraz do powrotu do
Wielkopolski na studia. Opiekunki grupy podziękowały za gościnność Samorządu Województwa
Wielkopolskiego, podkreślając, że tego rodzaju wyjazdy są bardzo ważne by umacniać polskość dzieci, a
dla wielu z nich była to pierwsza okazja do wizyty w Polsce.

Dzień wcześniej dzieci polonijne zwiedzały Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego
w Szreniawie, gdzie spotkały się z Katarzyną Kretkowską, Członkinią Zarządu Województwa
Wielkopolskiego oraz uczestnikami kolonii organizowanych przez Samorząd Województwa
Wielkopolskiego dla młodzieży z ukraińskiego regionu partnerskiego Obwodu Charkowskiego. W
kolejnych dniach programu zaplanowane są wycieczki krajoznawcze po Wielkopolsce, warsztaty
artystyczne i zajęcia sportowe.

Grupa polonijna z Mołdawii jest zakwaterowana w internacie Wielkopolskiego Samorządowego Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie, które wspólnie z Departamentem Edukacji i Nauki
jest organizatorem pobytu.
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